[image: image1.png]

	МИРНIВСЬКА
СІЛЬСЬКА РАДА
СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

	МИРНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ МИРНОЕ
КОЙ ШУРАСЫ

13 сессия II созыва

____________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «28 октября2020

   № 101/20

с. Мирное

Об утверждении
поправочного коэффициента расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым № 71-ЗРК/2015 от19.01.2015г. «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», закона Республики Крым № 16-ЗРК от 28.11.2014г. «О межбюджетных отношениях в Республики Крым», Методикой расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек, утвержденной решением 13 сессии II созыва Мирновского сельского совета от 28.10.2020 года № 100/20, руководствуясь Уставом муниципального образования Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,   Мирновский сельский совет, -
РЕШИЛ:
1. Утвердить поправочный коэффициент расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек с 01.01.2021 года  – 0,5.

2.Признать утратившими силу с 01.01.2021 года решение 46 сессии I созыва Мирновского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2018 года №309/18 «Об утверждении поправочного коэффициента расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек на 2019-2022 года».
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах в администрации Мирновского сельского поселения, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http:// mirnoe-crimea.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Мирновского

сельского совета– глава администрации

Мирновского сельского поселения                                            Н.В.Лапшина